
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-007872 
Číslo smlouvy konzultanta: 2125/24-400

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: DO 519 Suchdol - Březiněves DUSP-DI/IČ/TP/

vizualizace BEZ BIM

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“)

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 8047 
státní podnik

a

2. Společnost ŘSD-PP-MAX 2023 zastoupená vedoucím společníkem

SATRA,spol.s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
sp.zn. C3014 u Městského soudu v Praze 
společnost s ručením omezeným



a
AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a
4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 8073

Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6
06327354
CZ06327354
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 280328

Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 2994

(Objednatel a konzultant společně též jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní strana“)

Článek I.

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dle 8.7.2024 Smlouvu, jejímž předmětem je provedení díla pro stavbu „DO 519 
Suchdol - Březiněves DUSPDI/IČ/TP/vizualizace BEZ BIM “ dle zadání objednatele v rozsahu a členění 
dle čl. I smlouvy (také jen ,,Smlouva“).

2. V průběhu plnění smlouvy vznikla, zejména z důvodu potřeby dodání podkladové dokumentace nutnost 
úpravy termínů provedení plnění tak, jak je uvedeno dále a s ohledem na přijetí prováděcích vyhlášek 
k zákonu č.. 283/2021 Sb., stavební zákon nutnost úpravy požadavků na zpracování plnění (také jen 
„Změny plnění“). Žádná ze Změn plnění nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 
zákona č. 134/2016 Sb„ ve znění pozdějších předpisů, a to jak samostatně, tak ani společně.

3. Z výše uvedených důvodů Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 (také jen „Dodatek č. 1“ či jen 
,,Dodatek“)

Článek II.

Předmět Dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna dílčích termínů plnění, jejíž podrobnosti jsou obsaženy v tabulce, 
která tvoří Přílohu ě. 1 tohoto Dodatku. Příloha č. 1 tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy.

2. V návaznosti na změnu dle odst. 1 tohoto článku Dodatku se mění čl. IV. odst. 8 Smlouvy, který nově 
zní následovně:



Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti konzultanta, které konzultant 
objednateli předá v termínu:

Popis části díla (služeb) M n ožstv í D ílč í term ín p ln ě n í

Koncept DUSP-DI bez BIM 2x elektronicky (PDF) na 
datovém nosiči

Předpoklad do 30.11.2025, 5 
měsíců po předání PoGTP a 
výsledků arch. Soutěže

Čistopis DUSP-DI bez BIM

5x autorizovaná PD 
(přehledná a koordinační 
situace navíc 10x)

5x elektronicky (PDF + C2) 
na datovém nosiči

1x s ověřením stavebních 
úřadů k termínu odevzdaní 
inženýrské činnosti

Do 2 měsíců od projednání 
souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu DUSP- 
DI

Předpoklad 04/2026

Koncept záborového elaborátu 
(hranice trvalého záboru)

2x elektronicky (PDF) na 
datovém nosiči

Společně s konceptem koncepce. 
Předpoklad do 28.2.2025

Čistopis záborového elaborátu bez 
rozdělení geometrickými plány (v 
rozsahu trvalých záborů)

2x elektronicky (PDF + C3) 
na datovém nosiči

Společně s čistopisem koncepce. 
Předpoklad do 04/2025

Geometrické plány 2x elektronicky (PDF + C3) 
na datovém nosiči

Do 90 dní od odevzdání 
čistopisu záborového elaborátu, 
což je  počátek činnosti.

Tvorba, provedení a odevzdání 
ověřených GP ÚOZI a místně 
příslušným katastrálním 
pracovištěm.

Majetkoprávní příprava -  uzavření 
smluv (kupní, nájemní, věcná 
břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění -  
pro veškeré pozemky dotčené 
stavbou v rozsahu dle záborového 
elaborátu

2x originál 

1x kopie

1x na datovém nosiči

Do 18 měsíců od úplného 
zavedení ZE do systému MPV, 
což je  počátek činnosti.

Předpoklad od 09/2025 do 
03/2027

Výkon inženýrské činnosti -  
oslovení všech DOSS, jejichž 
stanovisko je  vyžadováno pro 
získání všech správních rozhodnutí, 
jejichž zajištění je  předmětem 
plnění

1x originál 

1x kopie

1x na datovém nosiči

Do 1 měsíce od odevzdání 
čistopisu projektové 
dokumentace, což je  počátek 
činnosti.

Předpoklad 05/2026

Počet předávaných výstupů je  definován RD (technická pomoc Objednateli bude vykonávána dle jeho 
potřeb).

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 2 tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu „Projektové práce 
pro velké zakázky staveb pozemních komunikací realizovaných dle smluvních podmínek RED BOOK a 
YELLOWBOOK 2023“, jež je přílohou 1 Smlouvy.



Článek III.

Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 
Tento Dodatek č. 1 je platný dnem pňpojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními 
stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokmnentu (tj. 
do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu).

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registra smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí 
s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 smlouvy v registra smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část smlouvy za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Přílohy tohoto Dodatku tvoří:
1. Příloha č. 1 -  „ Příloha č. 4, ke smlouvě č. 02PT-007872 objednatele -  harmonogram“

2. Příloha č. 2 -  „Příloha č. 1 ke smlouvě č. 02PT-007872 objednatele - Projektové práce pro velké zakázky 
staveb pozemních komunikací realizovaných dle smluvních podmínek RED BOOK a YELLOW BOOK 
2023‘\

Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

N A  DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY  
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 
2025.04.17 
14:17:20 +02'00'



Příloha č. 4, ke Smlouvě č. 02PT-007872 objednatele

HARMONOGRAM

Úprava termínů plnění na základě aktuálních vstupních informací a potřeb zadavatele.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept DUSP-DI bez BIM
Předpoklad do 30.11.2025, 5 měsíců 
po předání PoGTP a výsledků arch. 
Soutěže

Čistopis DUSP-DI bez BIM

Do 2 měsíců od projednání 
souhrnných připomínek Objednatele 
ke konceptu DUSP-DI 
Předpoklad 04/2026

Koncept koncepce Předpoklad do 28.2.2025

Čistopis koncepce
Do 1 měsíce od předání připomínek 
ke konceptu koncepce 
Předpoklad do 04/2025

Koncept záborového elaborátu (hranice trvalého 
záboru)

Společně s konceptem koncepce. 
Předpoklad do 28.2.2025

Čistopis záborového elaborátu bez rozdělení 
geometrickými plány (v rozsahu trvalých záborů)

Společně s čistopisem koncepce. 
Předpoklad do 04/2025

Geometrické plány

Do 90 dní od odevzdání čistopisu 
záborového elaborátu, což je počátek 
činnosti.
Tvorba, provedení a odevzdání 
ověřených GP ÚOZI a místně 
příslušným katastrálním pracovištěm.

Zapracování GP do ZE

Nejpozději do 15 dnů od ověření 
posledního GP ze strany KP. 
Doporučujeme zapracovávat do ZE 
GP po katastrálních územích a určení 
průběžných termínů dohodou. 
Počátkem činnosti je ověření 
posledního GP ze strany KN. 
Předpoklad do 07/2025

Záborový elaborát a GP na věcná břemena

Do 2 měsíců od ověření 
oddělovacích GP VB katastrem 
nemovitostí. Počátkem činností je 
ověření oddělovacích GP katastrem 
nemovitostí.

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle záborového 
elaborátu

Do 18 měsíců od úplného zavedení 
ZE do systému MPV, což je počátek 
činnosti.
Předpoklad od 09/2025 do 03/2027



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Výkon inženýrské činnosti -  oslovení všech DOSS, 
jejichž stanovisko je vyžadováno pro získání všech 
správních rozhodnutí, jejichž zajištění je předmětem 
plnění

Do 1 měsíce od odevzdání čistopisu 
projektové dokumentace, což je 
počátek činnosti.
Předpoklad 05/2026 
Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně 
všech dokladů potřebných pro 
zahájení řízení) na hlavní trasu

Výkon inženýrské činnosti k DUSP-DI společnému 
povolení (hlavní trasa)

(pokud je hlavní trasa rozdělena do 
více řízení, je  termín splněn podáním 
poslední žádosti) do 6 měsíců od 
předání čistopisu DUSP-DI, což je 
počátek činnosti 
Předpoklad 10/2026

Výkon inženýrské činnosti k DUSP-DI společnému 
povolení (ostatní SO)

Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně 
všech dokladů potřebných pro 
zahájení řízení) na ostatní SO (s 
výjimkou hlavní trasy) do 6 měsíců 
od předání čistopisu DUSP-DI, což 
je počátek činnosti.
Předpoklad 10/2026

Výkon technické pomoci

Na základě výzvy Objednatele, po 
dobu projektové přípravy 
Zadána Prověřovací studie. 
Předpoklad 30.11.2024

Vizualizace stavby

Do 5 měsíců od výzvy k zahájení 
prací na této části zakázky 
Bude vhodné zvážit, zda udělat 
vizualizaci na podkladu koncepce 
nebo až na podkladu 
konceptu/čistopisu DUSP s ohledem 
na dohodnutý postup komunikace s 
veřejností.

Projekt doplňkového podrobného GTP

Do 3 měsíců od odevzdání čistopisu 
DUSP-DI
Bude muset být zváženo, zda nebude 
nutné vytvořit projekt doplňkového 
GTP ještě separátně pro objekty, 
které budou dotčeny výsledky 
architektonické soutěže. Toto nelze 
nyní předjímat. Aktuálně je tak 
vhodné PD pro GTP uvažovat jen 
pro účely dalších stupňů PD.

Zpracování Záměrů projektu pro stavby 518 a 519 Do 6 měsíců od pokynu na Záměr 
projektu.
Zajištění DIP Předpoklad 03/2025.

Online GIS portál Do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Do uvedeného termínu bude 
vytvořen základní model na 
podkladu technických studií pro 
zahájení sběru podnětů a připomínek

Obsluha GIS portálu

Průběžně po dobu trvání smlouvy do 
odevzdání čistopisu DUSP-DI 
Činnosti:
- propagace GIS portálu na 
sociálních sítích a lokálních médiích 
ve spolupráci s tiskovým oddělením 
zadavatele
- aktualizace dat v GIS portálu 
pro stavby 518 a 519 při změnách 
technického řešení, předpoklad 4 
aktualizace (2 pro stavbu 518 a 2 pro 
stavbu 519 -  vždy koncept a čistopis 
PD)
- sběr připomínek, dotazů a 
námětů z on-line prostředí, export do 
MS Excel
- návrh vypořádání podnětů a 
předložení objednateli ke schválení
- zanesení do online prostředí
- spolupráce s projektanty 
stavby SOKP 518 o vypořádání 
podnětů k DO 518
Podněty veřejnosti musí být 
vypořádán do 30 dnů od obdržení, 
tzn. reakce budou provedeny cca 4x 
za měsíc od zahájení provozu portálu 
a dále do schválení technického 
řešení (čistopis PD). Po té bude GIS 
portál udržován online bez 
aktualizace dat s uvedením 
informace, že jde o finální návrh 
technického řešení

Vodohospodářská studie

Do 10 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy
Průběžné zapracovávání zjištěných 
informací do PD + doporučení pro 
další stupně PD

Technická pomoc - prověřování variant technického 
řešení na základě pokynu objednatele, zj. s ohledem 
na požadavky vyplývající z projednání se 
zainteresovanými stranami nebo na základě 
výsledků architektonických soutěží

Průběžně po dobu trvání smlouvy na 
základě pokynu objednatele 
Výsledky arch soutěže je vhodné 
zapracovat do konceptu prací na 
DUSP-DI
Zadána Prověřovací studie. 
Předpoklad 30.11.2024
Dokončení PoGTP v externí zakázce



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Předpoklad do 11/2025

Projednání a participace veřejnosti pro stavby 
SOKP D0 518 a SOKP D0 519

Průběžně po dobu trvání smlouvy
- tvorba komunikační strategie;
- veřejné konzultace a prezentace s 
klíčovými DOSS, samospráv, 
nevládních organizací a dalšími 
zainteresovanými stranami;
- Monitoring a zpětná vazba - 
sledování mediálního pokrytí, 
analýza veřejného mínění a sběr 
zpětné vazby od zainteresovaných 
stran. Průběžná aktualizace 
komunikačního plánu na základě 
zjištěných informací a potřeb 
veřejnosti.
- Krizová komunikace - Příprava 
plánu pro případ krizových situací, 
které by mohly projekt ovlivnit. 
Definování odpovědnosti, 
komunikačních postupů a předem 
připravených zpráv pro zvládání 
těchto situací.
- tvorba standardních komunikačních 
materiálů (tištěné a digitální, 
reportáže, využití vizualizací), které 
budou obsahovat zásadní informace 
o projektu, jeho cílech a reflektovat 
negativní informace šířící případní 
odpůrci projektu;
- on-line debaty s veřejností -  
minimálně 1 online chat pro obě 
stavby, který zahrne online 
představení staveb, odpovídání na 
dotazy online v průběhu chatu i 
následně po ukončení online 
přenosu, kdy bude záznam z chatu 
veřejně k dispozici na platformě 
youtube.
- media relations - mediální aktivity 
ve spolupráci s objednatelem, 
podpora mediálních aktivit 
objednatele v souvislosti se 
přípravou stavby D0 519. Plánování 
a realizace tiskové konference, kde 
budou prezentovány důležité 
informace k projektu. Vytvoření 
mediálního sdělení a materiálů, které 
budou poskytovat klíčové informace



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Odborný technický dohled (OTD) pro doplňkový 
podrobný GTP

Na výzvu objednatele po dobu trvání 
GTP

Specifikace případných etap: viz. tabulka dílčích plnění výše, lhůta pro předání a převzetí 
plnění: viz. tabulka lhůt plnění výše.



Příloha č. 1, ke Smlouvě č. 02PT-007872 objednatele

PROJEKTOVÉ PRÁCE PRO VELKÉ ZAKÁZKY STAVEB POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ REALIZOVANÝCH DLE SMLUVNÍCH PODMÍNEK RED BOOK A

YELLOW BOOK 2023

ROZSAH SLUŽEB

Č I .  1
Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22 DO 519 Suchdol - Březiněves DUSP-DI/IČ/TP/ 
vizualizace BEZ BIM

Specifikace projektu:

Předmětem je projektová dokumentace pro vydání společného povolení, včetně inženýrské 
činnosti pro DUSP-DI a MPV, dále pak aktualizace vizualizace na základě technického řešení 
plynoucí z DUSP-DI vč. architektonických soutěží. Technická pomoc zahrnuje činnosti 
spojené s koordinací staveb severní části SOKP, jejich projednáním i schválením CK MD ČR.

Objednatel poskytne Konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci a podklady:

-  Závazné stanovisko , včetně dokumentace EIA a TS (ZS EIA bude vydáno v 06/2024)
-  Zaměření trasy stavby DO 519 (bude dokončeno v 07/2024)
-  Výsledky architektonické soutěže na Most přes Vltavu a most přes Drahaňské údolí 

(04/2025)
-  Výsledky Po GTP (04/2025)
-  SOKP 519 Suchdol -  Březiněves, podrobný GTP pro silniční a tunelovou část, 

Listopad 2013

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4.2.1 oprávněna Udělit písemný pokyn Konzultantovi 
zahájit poskytování Služeb:

Rozsah služeb je podrobně definován v této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění rozpisu služeb tvořícím nedílnou součást této Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikaci projektu (vzájemně se vysvětlují), 
přičemž v případě věcného rozporu mezi specifikací projektu a soupisem prací má přednost 
soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb).

ČI. 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy



Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, 
protihlukové stěny, SSÚD apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat 
především:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP-DI bez BIM (dokumentace pro 
vydání společného povolení);

b) vyhotovení Záborového elaborátu a Geometrických plánů,
c) výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení DUSP-DI;
d) výkon majetkoprávního vypořádání;
e) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy;
f) vyhotovení vizualizace.

Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle 
požadavků Objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu 
plnění Smluv, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

schválené Ministerstvem dopravy v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené 

Ministerstvem dopravy v platném znění
- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD a pro tvorbu 

digitálních map komunikací provozovaných ŘSD, v platném znění
- C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD, v 

platném znění
- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD, v platném 

znění
- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 

jejich čerpání v digitální podobě, v platném znění
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a ve znění souvisejících 

předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a ve znění 

souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.
- Interní předpisy ŘSD ČR (Metodiky, Příkazy, Směrnice, PPK, R-plány atd.) zveřejněné 

na stránkách ŘSD ČR (www.rsd.cz) .

Projektová dokumentace všech požadovaných dokumentací staveb pozemních komunikací 
(včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravního značení, telematiky, apod.)
bude zpracována v souladu s platnými vyhláškami ke stavebnímu zákonu (např. vyhláškou č. 
227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb dopravní infrastruktury, č.

http://www.rsd.cz/


131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, resp. dalšími příslušnými vyhláškami k zákonu č. 
283/2021 Sb. v platném znění) a Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválenou Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací, v platném znění. Všechny 
odlišné postupy a změny musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec 
těchto předpisů jsou uvedeny v příslušné Smlouvě.

Posouzení vlivů stavby na životní prostředí bude zpracováno v souladu se zákonem 100/2001 
Sb. v platném znění.

Pakliže jsou konzultantu stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k projektové dokumentaci, je  povinen tyto plnit pouze pokud byla 
taková osoba Objednatelem ustanovena (určena/oznámena). Ostatní povinnosti konzultanta dle 
Smlouvy tím nejsou dotčeny.

Konzultant zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby efektivně navrhl zábor pozemků 
dotčených stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, 
tunely /jsou-li/) s cílem optimalizace stavebních nákladů a respektoval stav i sestavení 
katastrálního operátu. Projektová řešení je povinen konzultovat s Objednatelem a 
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci (je-li 
Objednatelem stanoven), a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru.

Konzultant je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré 
technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních 
komunikací a ke stanovisku hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Součástí prací, bude-li to vyžadováno dotčenými orgány, je rovněž:

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MZP č.j. 
44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

Čl. 3
Předmět plnění

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ DUSP-DI

DUSP-DI bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce č. 227/2024 Sb., o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace staveb dopravní infrastruktury, ve smyslu zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s 
obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací, v platném znění (dále jen „Směrnice“) a dle podmínek a požadavků Objednatele. 
Všechny odlišné postupy a změny musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad 
rámec jsou uvedeny v příslušné Smlouvě.



Součástí prací je zajištění níže uvedených průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DUSP- 
DI. Náklady na zajištění níže uvedených podkladů/průzkumů jsou součástí příslušné položky 
Soupisu prací (rozpisu služeb) -  část Technická pomoc.

Průzkumy a podklady zajišťované Konzultantem:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP-DI bez BIM (dokumentace pro 
vydání společného povolení);

b) vyhotovení Záborového elaborátu a Geometrických plánů,
c) výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení DUSP-DI;
d) výkon majetkoprávního vypořádání;
e) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy;
f) vyhotovení vizualizace.

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí související dokumentace.

Konzultant v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení 
předávaných podkladů dle Čl. 1 této Přílohy.

Součástí prací je vyhotovení projektu podrobného GTP dle TP 76 pro dopracování PDPS a 
součinnost při provádění průzkumu GTP, pokud je uvedeno ve Specifikaci služeb a/nebo 
v soupisu prací.

Součástí prací není vyhotovení podrobného doplňkového geotechnického průzkumu -  vyhotoví 
jiný konzultant. Konzultant v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti 
provedení geotechnického průzkumu a závěry kontroly písemně sdělí Objednateli do 21 
kalendářních dní od předání geotechnického průzkumu objednatelem. Pokud konzultant nesdělí 
Objednateli v uvedené lhůtě připomínky, má se za to, že s předanými podklady souhlasí a jsou 
dostatečné pro zpracování příslušného stupně dokumentace. Toto ustanovení platí analogicky 
pro všechny podklady pro projekt zajišťované Objednatelem.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva 
životního prostředí potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro společné povolení 
je v souladu se stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko 
EIA"), tj, konzultant prověří, zda při zpracování čistopisu DUSP-DI nedošlo ke změnám 
technického řešení stavby, které by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

Součástí plnění je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plány, pokud není ve 
Smlouvě uvedeno jinak.

Konzultant je povinen zpracovat návrh konceptu ZE (zpracován dle datového předpisu pro 
úroveň DSP), projednat návrh hranic trvalých záborů, dopad dočasných záborů včetně věcných 
břemen s jednoznačným řešení rizik dopadající do majetkoprávního vypořádání a zbytkových 
parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a 
dočasných záborů i věcných břemen, který je vstupním podkladem pro tvorbu geometrických 
plánů (GP).

Konzultant zpracuje a vyznačí v souladu s legislativou oddělovací GP na základě Objednatelem 
odsouhlaseného ZE-DSP, zajistí ověření GP ÚOZI a katastrem nemovitostí a zpracuje čistopis 
ZE-DSP-SP dle ověřených GP a stavu katastrálního operátu dle datového předpisu C3.



Nedílnou součástí dokumentace je vždy výměnný formát záborového elaborátu VFZE pro 
automatické zadání stavby do systému majetkoprávního vypořádání MPV.

Konzultant zpracuje Harmonogram postupu výstavby s využitím technického předpisu ŘSD ČR „M1 -  
Metodika pro tvorbu harmonogramu (Katalog prací)“.

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DUSP-DI

i. Konzultant j e povinen před odevzdáním konceptu proj ednat rozpracovanou proj ektovou 
dokumentaci s Objednatelem. Výrobní výbory budou svolány pro každou řadu objektů 
SO a to min. 2x během zpracování konceptu, pokud Objednatel nerozhodne jinak.

ii. V průběhu zpracování projektové dokumentace je Konzultant povinný podle potřeby a 
po dohodě s Objednatelem svolávat další výrobní výbory za účasti všech dotčených 
orgánů a organizací a Objednatelem stanoveným okruhem zástupců Objednatele nebo 
externích subjektů. Ze všech projednání je Konzultant povinný zpracovat záznam/zápis 
a projektovou dokumentaci dle požadavku doplnit.

iii. Konzultant se zúčastní, na vyžádání Objednatele, projednávání dokumentace s 
dotčenými organizacemi a doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých 
požadavků.

iv. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu. 
Konzultant je povinen výrobní výbor svolat nejpozději v termínu odevzdání konceptu 
projektové dokumentace. Konzultant se po odsouhlasení Objednatele zúčastní 
majetkoprávních jednání s vlastníky dotčených nemovitostí, a doplňuje projektovou 
dokumentaci zejména aktualizacemi ZE a podkladů pro sestavení smluvních 
dokumentů.

vi. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena Objednateli k 
posouzení. Požaduje se předložení úplného konceptu, tj. všech příloh dle příslušných 
Vyhlášek stanovujících rozsah těchto dokumentací a Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací (vyjma příloh, které z podstaty jejich náplně nelze v konceptu 
předložit). Po obdržení vyjádření Objednatele ke konceptu zajistí Konzultant zpravidla 
ve lhůtě do 28 dnů projednání uplatněných připomínek Objednatele včetně příslušných 
specialistů.

Objednatel si vyhrazuje právo žádat odevzdání dokumentace stavebních objektů cizích správců 
v samostatné dokumentaci (dokumentacích). Za takovéto případné rozdělení dokumentace 
nenáleží Konzultantovi nárok na dodatečnou platbu.

Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, dokumentaci pro odnětí ZPF 
a PUPFL, atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace budou 
vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo požadováno 
jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel 
nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě negativního 
stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci. To neplatí, jestliže dokumentace byla



příslušnému orgánu Konzultantem prokazatelně předložena a projednána, dotyčný orgán však 
následně změní svůj názor nebo požadavky s tím, že tyto požadavky vyvolají podstatné 
přepracování projektové dokumentace.

Dokumentaci musí Konzultant v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s 
dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich 
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam z jednání.

Zpracovatel expertního posouzení (supervize) dokumentace (díla), je-li Objednatelem 
stanoven, musí být pozván na všechny výrobní výbory a případně na další jednání, kde je jejich 
účast nutná či vhodná.

Koncepční změny projektové dokumentace, její podstatné doplnění či přepracování jak z 
hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu, pokud je požaduje Objednatel nebo jakákoliv třetí 
strana po vypořádání připomínek Objednatele ke konceptu dokumentace se považují za práce 
nad rámec uzavřené smlouvy za předpokladu, že tyto změny projektové dokumentace, její 
podstatné doplnění či přepracování nejsou důsledkem porušení povinností Konzultanta dle této 
smlouvy. Při takovýchto změnách projektové dokumentace, její podstatné doplnění či 
přepracování má Konzultant právo postupovat podle čl. 5 Smluvních podmínek (Variace 
služeb).

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, stavebního povolení, 
společného povolení, povolení záměru, či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby 
pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného správního 
rozhodnutí.

Součástí inženýrské činnosti je  zajištění správního rozhodnutí pro vyvolané přeložky ČEZ 
Distribuce dle PD zpracované ČEZ Distribuce.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, 
vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
příslušného správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, 
zajištění vydání příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, 
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení 
a jeho podání u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků 
příslušného stavebního úřadu v rámci územního či stavebního nebo společného řízení, účast na 
jednáních vyvolaných projednáním stavby, apod.

Pro výkon inženýrské činnosti obdrží Konzultant plnou moc Objednatele.

Konzultant je povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což je on-line webová 
aplikace (nástroj) pro vytváření harmonogramů procesů staveb, a to v rozsahu evidence a 
průběžné aktualizace údajů o postupu inženýrské činnosti. Přístup do systému PPS Objednatel 
poskytne konzultantovi, a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. Konzultant má 
povinnost v systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky v rozsahu dle 
dohody s Objednatelem dané systémem a bezodkladně do systému PPS zadávat změny. 
Veškeré náklady spojené s vedením PPS zahrnul dodavatel do nabídkové ceny služeb jako



celku. Náklady na pořízení a správu aplikace PPS nese Objednatel, přístup do on-line aplikací 
poskytne Objednatel Konzultantovi bezúplatně.

MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ

V případě, že je předmětem zakázky zajištění majetkoprávní činnosti, tak je seznam činností 
rozšířený zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, 
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků, sestavení návrhu všech typů 
smluv, jejich projednání a odsouhlasení s Objednatelem, jednání s vlastníky -  fyzickými i 
právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí k uzavření 
smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání s věřiteli), 
odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. vkladu 
nebo záznamu do katastru nemovitostí (dále také „KN“), jednání s příslušnými katastrálními 
úřady vedoucí k zápisu geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů 
na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení 
a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB 
se správci IS a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným 
a povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení 
věcného břemene, zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení vyvlastňovacích 
řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene, apod.

Součástí inženýrské činnosti je  zajištění správního rozhodnutí pro vyvolané přeložky ČEZ 
Distribuce dle PD zpracované ČEZ Distribuce.

V rámci výkonu majetkoprávní přípravy staveb je Konzultant povinen zajišťovat majetkoprávní 
vypořádání v on-line aplikaci Objednatele na vedení majetkoprávního vypořádání (MPV). 
Jedná se o nástroj pro sjednocení přístupu a postupů k majetkoprávnímu vypořádání. On-line 
aplikace MPV je určena pro aktivní řízení procesů a řešení jednotlivých kroků majetkoprávního 
vypořádání. Zajišťuje přehledné, jednotné prostředí pro práci na jednotlivých smluvních 
případech při řešení výkupů, nájmů, věcných břemen či při vyvlastňování. Nabízí aktuální 
přehled jednotlivých procesních kroků a zároveň aktuální přehled stavu majetkoprávního 
vypořádání včetně statistik ve vizuální podobě. Přístup do on-line aplikace MPV poskytne 
Konzultantu Objednatel, a to včetně manuálu školení, podpory a na její použití. Vstupem pro 
zavedení/aktualizace ZE do systému je vždy VFZE z důvodu automatizace a garantovaného 
vedení procesu majetkoprávního vypořádání podporou MPV, který je nedílnou součástí 
ověřeného záborového elaborátu od ÚOZI.

Konzultant je povinen v on-line aplikaci MPV pracovat a průběžně evidovat všechny 
požadované procesní kroky dané systémem a bezodkladně do systému MPV zadávat změny.

Konzultant je povinen využívat veškeré vzory smluv atd., které jsou Objednatelem požadovány 
a pro tento účel implementovány v MPV.

Veškeré náklady spojené s vedením MPV zahrnul dodavatel do nabídkové ceny služeb jako 
celku. Náklady na pořízení a správu aplikace MPV nese Objednatel, přístup do on-line aplikace 
poskytne Objednatel Konzultantovi bezúplatně.



Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Smlouvy rozumí též majetkoprávní činnost 
či majetkoprávní příprava.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Konzultant musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize apod.) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat 
jim podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení projektové dokumentace je 
Konzultant povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení, 
odsouhlasenými Objednatelem. Pokud bude Objednatelem stanoven koordinátor projektových 
prací, je  Konzultant povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených Objednatelem.

Expertní posouzení projektu ze strany Objednatele (či jím najatého konzultanta) je součást 
plnění a související náklady zahrne Konzultant do nabídkové ceny.

SPECIFIKACE PRACÍ PRO VIZUALIZACI, VIDEOKOMPOZICI A 
FOTOKOMPOZICI

a) Vizualizace

Konzultant zajistí zpracování vizualizace v rozsahu:

- Zpracování modelů objektů obsažených v požadované scéně ve shodě s PD
- Zpracování modelů dopravního provozu, vegetace, stávajícího stavu je-li to požadováno
- Aplikace materiálů na vymodelované objekty
- Nasvícení scény
- Kompozice kamer
- Render vybraných pohledů
- Postprodukce (barevné korekce)
- Mapový podklad s vyznačením polohy kamer zvolených pohledů
- Sazba výsledného dokumentu s doplňující grafikou

Technická specifikace výstupních souborů

- Kvalita vizualizace -  3840 x 2160 (4k), s ohledem na požadovaný formát A4 300 DPI 
a možnost případného tisku

- Formát pro export jednotlivých pohledů -  *.jpg, *.tif
- Formát výsledného dokumentu -  *.pdf, *.pptx, *.ppsx(PowerPoint)
- Média -  CD, DVD, Flash disk (dle požadavku objednatele)

Výstupní protokol s písemným prohlášením Dodavatele o převodu veškerých licenčních, 
duševních či autorských práv k dílu z Dodavatele na Objednatele. Licence k Dílu bude na 
Objednatele převedena jako výhradní a neomezená.

b) Fotokompozice

Konzultant zajistí zpracování fotokompozice v rozsahu:

- Pořízení leteckých a pozemních fotografií na základě specifikace objednatele
- Zpracování modelů objektů obsažených v požadované scéně ve shodě s PD



- Zpracování modelů dopravního provozu, vegetačních úprav a dalších objektů 
relevantních pro zvolenou scénu

- Aplikace materiálů na vymodelované objekty
- Nasvícení scény
- Kompozice kamer tak, aby model byl korektně umístěn do fotografie
- Render perspektivních pohledů
- Postprodukce (maskování, retuš, barevné korekce)
- Mapový podklad s vyznačením polohy kamer zvolených pohledů
- Sazba výsledného dokumentu s doplňující grafikou

Technická specifikace

- Kvalita vizualizace -  3840 x 2160 (4k), s ohledem na požadovaný formát A4 300 DPI 
a možnost případného tisku

- Formát pro export jednotlivých pohledů -  *.jpg, *.tif
- Formát výsledného dokumentu -  *.pdf, *pptx, *.ppsx (PowerPoint)
- Média -  CD, DVD, Flash disk (dle požadavku objednatele)
- Výstupní protokol s písemným prohlášením Dodavatele o převodu veškerých 

licenčních, duševních či autorských práv k dílu z Dodavatele na Objednatele. Licence 
k Dílu bude na Objednatele převedena jako výhradní a neomezená.

c) Videokompozice

Konzultant zajistí zpracování videokompozice v rozsahu:

- Pořízení leteckých a pozemních videozáběrů s ohledem na charakter plánované stavby 
a důležité objekty dle specifikace objednatele

- Zpracování osnovy (scénáře) výsledného dokumentu a projednání se zadavatelem
- Zpracování doprovodného komentáře a po odsouhlasení zadavatele zajištění namluvení 

profesionálním dabérem
- Zpracování 2D části dokumentu -  grafika dokumentu, identifikační údaje, geografická 

poloha, parametry stavby, širší souvislosti, případně historie vývoje projektu
- Zpracování modelů objektů (komunikace, mosty, tunely), vybavení (dopravní značení, 

svodidla, PHS apod.) na základě PD určené zadavatelem
- Zpracování modelů a animace dopravního provozu, stávající vegetace a dalších objektů 

relevantních pro zvolenou scénu
- Aplikace materiálů na vymodelované objekty
- Nasvícení scény
- Kompozice (tracking) kamer, tak aby model byl korektně umístěn do zvolených 

videozáběrů
- Render náhledový k projednání se zadavatelem
- Render finální
- Postprodukce -  střih, maskování, retuš, barevné korekce, hudební doprovod, komentář, 

kompozice jednotlivých částí, tak aby výsledné dílo působilo maximálně realisticky a 
dávalo dobrou představu o výsledné podobě plánované stavby a jejímu umístění v 
krajině

Technická specifikace

- Parametry výsledné videokompozice -  kódování videa MPEG-4 (H.264), kontejner 
*.mp4, HD (1920 x 1080), frekvence 25 snímku za sekundu



- Parametry zdrojových videozáběrů -  UHD (4K) 3840 x 2160, bez komprese s ohledem 
na možný požadavek statický pohledů a případný tisk formátu A4 300 DPI

- Formát pro export jednotlivých pohledů -  *jpg, *.tif
- Média -  CD, DVD, Flash disk (dle požadavku objednatele)
- Výstupní protokol s písemným prohlášením Dodavatele o převodu veškerých 

licenčních, duševních či autorských práv k dílu z Dodavatele na Objednatele. Licence 
k Dílu bude na Objednatele převedena jako výhradní a neomezená.

Technické požadavky

Pozemní a letecká foto dokumentace bude pořízena v rozlišení min. 8,29 MPX (3840x2160 
bodů). Požadované rozlišení umožní v případě potřeby zrealizovat statický zákres v tiskové 
kvalitě.

Pozemní video dokumentace stávajícího stavu bude pořízena minimálně ve UHD 4K 
(3840x2160 bodů) kvalitě. U zdrojových leteckých video záběrů, do kterých bude následně 
zakreslen model (videokompozice) je vzhledem k následné stabilizaci požadováno rozlišení 
min UHD 4K (3840x2160 bodů) a snímková frekvence minimálně 25 FPS (25 snímků za 1 
sekundu). Požadovaný formát umožní v případě potřeby zrealizovat statický zákres v tiskové 
kvalitě (A4 300DPI) do libovolné části pořízeného zdrojového videa. Kvalita výstupu je 
požadována minimálně v full HD, tedy 1920x1080 bodů, 25 snímků za sekundu, tak aby 
výsledné dílo bylo po vizuální a technické stránce srovnatelné se standardními televizními 
formáty.

Z důvodu docílení maximální reálnosti výsledného díla bude provedeno renderování. Veškeré 
animace budou renderovány v plné délce a rozsahu. Rendering musí být realizován do 
požadovaného rozlišení ve snímkovací frekvenci projektu bez použití upscallingu -  
v bezztrátovém formátu. Konzultant musí disponovat takovým výpočetním výkonem, aby byl 
schopen reagovat na připomínky investora.

Pozemní a letecká foto a video dokumentace bude v souladu s navrhovaným řešením vedení 
trasy a umístěním objektů na trase (MÚK, ÚK, PHS, tunely, osvětlení, svislé a vodorovné DZ, 
opěrné a zárubní zdi, SOS hlásky a j.)

Samotná prezentace, resp. videokompozice bude řešena na základě čistopisu příslušné 
projektové dokumentace (dále jen PD). Umístění trasy do video záběrů bude odpovídat 
dostupnému zaměření stavby. Modely a textury objektů na trase (PHS, tunely včetně zařízení, 
osvětlení, opěrné a zárubní zdi, a j.)  budou odpovídat PD a architektonickému řešení.

Veškeré 3D objekty musí být vymodelované do takového stupně detailu, aby ve zvoleném 
záběru byly tyto detaily zjevně viditelné.

Použité materiály budou vycházet z PD a jejich technické zpracování bude odpovídat 
fotorealistickému zobrazení včetně barvy, odlesků, struktury, zrcadlení, nerovnosti povrchu, 
průhlednosti a dalších fyzikálních vlastností materiálů.

Fotorealistické textury budou použity v rozlišení minimálně 2K důvodu zachování 
realistického vzhledu materiálu.



V exteriérových i interiérových scénách je požadováno použití fyzikálně definovaných světel 
v závislosti na době pořízení videozáběru, včetně měkkých a tvrdých stínů. Dále se počítá 
s využitím všesměrového světla.

Animace, resp. animované záběry ve videokompozici jsou doplněny realistickými pohyby lidí, 
dopravy (auty, vlaky, MHD apod.) a pokud to vyžaduje situace, tak i pohyby zvířat nebo 
cyklistů.

Detailní 3D model bude do videa usazen tak, aby stávající objekty umístěné blíže ke kameře 
překrývaly (maskovaly) tento model. Detailní model bude do videa usazen tak, aby finální 
obraz odpovídal co nejvíce věrně budoucímu stavu. Model musí respektovat umístění všech 
současných objektů (domy, komunikace, přírodní prvky) a nesmí tyto objekty překrývat, pokud 
tomu tak nebude i v budoucím stavu. Tvorba reálného obrazu je požadována na základě 
zpracovaného detailního počítačového modelu.

Výsledný střih filmu musí působit především informačně, ale zároveň i dynamicky a moderně. 
Výsledný střih obrazu musí korespondovat s hudebním podkresem a hlasovou linkou 
komentáře. Všechny obrazové prvky musí být barevně sladěné (použití barevných korekcí) a 
zvuková linka musí mít všechny stopy vyvážené (mastering zvuku) dle běžně používaných 
technických specifikací pro TV vysílání. Dokument musí splňovat i estetická hlediska, aby bylo 
možné ho bez jakýchkoliv úprav prezentovat v TV.

Hudba, která je hlavní nositelkou emocí musí správně podpořit celek a zvýraznit informační 
hodnotu filmu. Minimální kvalita hudebního podkresu je stereo, 16 bit, 48000 Hz z důvodu 
zachování doporučeného televizního standardu.

Komentář namluvený profesionálním dabérem bude plně respektovat záměr a charakter 
plánované stavby. Rozsah a konstrukce komentáře bude vycházet z PD a především z technické 
zprávy. Minimální kvalita namluveného komentáře je stereo, 16 bit, 48000 Hz z důvodu 
zachování doporučeného televizního standardu.

Konzultant se zavazuje archivovat dílo nejméně po dobu tří let ode dne jeho předání, a to 
minimálně na dvou oddělených nosičích určených pro profesionální archivaci.

Technická specifikace
- Kvalita foto -  3840x2160
- Kvalita video -  FULL HD (1920x1080 bodů)
- Formát pro export -  *.jpg, *.tiffpro foto; *.MPEG-4 (H.264) ve formátu mp4 - pro video
- Nosič -  DVD

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Technickou pomocí Objednateli se rozumí takové činnosti Konzultanta, jejichž potřeba vznikne 
v rámci plnění předmětu díla konkrétní Smlouvy, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení díla a s tímto dílem přímo souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné 
Konzultantem ke dni podání nabídky. Jedná se o takové činnosti, jejichž potřeba vznikne v 
souvislosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými orgány a 
organizacemi a v souvislosti s přípravou a realizací stavby. Jedná se o:



a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby;
b) Doplňující odborné, popř. právní poradenství při řešení majetkoprávních problémů;
c) Doplňují odborné analýzy technického řešení předmětné stavby;
d) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a Objednatelem 

požadovaného technického řešení;
e) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
f) Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na 

základě pokynu Objednatele;
g) Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele;
h) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při přípravě zadávacích podmínek veřejné 

zakázky na zhotovitele stavby;
i) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při oponentuře výstupů Objednatele a jeho 

externích poradců;
j) Technická, zakázková a organizační pomoc v rámci zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby;
k) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při řešení sporných otázek mezi Objednatelem 

a Konzultantem, při předcházení sporů, při smírném řešení sporů i v rámci případných 
soudních či rozhodčích řízeních;

l) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc v rámci případných správních řízeních a 
navazujících soudních řízeních správních;

m) Technická pomoc při provedení kontroly zpracování projektové dokumentace všech 
projektových stupňů z pohledu norem, předpisů, zákonů;

n) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
o) Na základě pokynu Objednatel zpracování změn či doplnění PDPS v průběhu realizace 

stavby
p) Technická pomoc Objednateli v rozsahu provedení technické asistence při posouzení, 

přípravě a realizaci ZB V :

i. Přípravná fáze zahrnující provedení:
- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace 

a dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;

- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, 
specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností 
spojených se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti 
Objednatele.

ii. Analytická fáze zahrnující provedení:
- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé změny 

během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní 
argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;

- oponentura tvrzení a nároků uplatňovaných Konzultantem;

- vyhodnocení možností postupu podle smluvní dokumentace, výkladových pravidel 
FIDIC a ZZVZ, včetně související rozhodovací a výkladové praxe k ZZVZ;

- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle ZZVZ a dle výkladové 
praxe MMR, ÚOHS a SFDI, včetně související analýzy splnění podmínek pro 
realizaci ZBV.

iii. Finální fáze zahrnující provedení:



- přípravu technických a ostatních částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků 
základních smluvních dokumentů mezi objednatelem a jednotlivými dodavateli.

- činnost bude soustředěna zejména na přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých 
ZBV a začlenění kladných a záporných položek z hlediska získaných doplňujících 
podkladů a informací za použití výkladové praxe dle ZZVZ.

Výsledným výstupem finální fáze bude
- finální úprava uspořádání jednotlivých ZBV vč. všech potřebných příloh;
- závěrečné posouzení jednotlivých ZBV z hlediska jejich souladu se ZZVZ;
- cenové posouzení.

q) Technická pomoc Objednateli při zpracování odborných analýz a posudků:
i. Analýza zadávacích podmínek veřejné zakázky na stavební práce, včetně 

doporučení na úpravu zadávacích podmínek;
ii. Analýza žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky na 

stavební práce, včetně přípravy návrhu vypořádání žádostí;
iii. Analýza námitek dodavatelů proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky na 

stavební práce, posouzení důvodnosti námitek a zákonnosti a věcné správnosti 
postupu Objednatele, včetně přípravy návrhu na vypořádání námitek;

iv. Analýza podnětů a návrhů k ÚOHS na přezkum úkonů Objednatele v zadávacím 
řízení veřejné zakázky na stavební práce, včetně přípravy návrhu jednotlivých 
vyjádření Objednatele a případného rozkladu proti rozhodnutí ÚOHS;

v. Analýza podaných správních žalob event. analýza možností podání správních 
žalob, navazujících na správní řízení před ÚOHS, včetně přípravy návrhu 
procesních úkonů Objednatele;

vi. Oponentura k znaleckým posudkům a odborným vyjádřením a stanoviskům, 
zpracovaným pro Objednatele třetími osobami;

vii. Analýza problematických aspektů nabídek účastníků zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce;

viii. Příprava doporučení Objednateli a jím jmenovaným komisím k postupu při 
posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky na stavební práce;

ix. Analýza možností zaslání výzev účastníkům zadávacího řízení k vysvětlení 
nabídek, včetně přípravy návrhu souvisejících výzev;

x. Posouzení možností Objednatele ve vztahu k prošetření mimořádně nízké 
nabídkové ceny;

xi. Analýza dodatečných sdělení účastníků zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce;

xii. Analýza jednotlivých úkonů Objednatele v zadávacím řízení veřejné zakázky na 
stavební práce;

xiii. Analýza nároků zhotovitele v rámci plnění smlouvy o dílo, včetně přípravy návrhu 
řešení;

xiv. Analýza vadného plnění zhotovitele a jeho důsledků z hlediska uzavřené smlouvy 
o dílo, včetně přípravy souvisejících dokumentů pro Objednatele;

xv. Analýza postupu správce stavby, resp. technického dozoru stavby z hlediska 
uzavřených smluv a příprava návrhu souvisejících dokumentů pro Objednatele.

Čl. 4
Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění



Konzultant je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v 
elektronické podobě v otevřeném formátu dle datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu 
C3).

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic s. p Závod Praha, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. Odevzdání digitální verze může Objednatel požadovat 
přes společné datové prostředí (CDE) nebo jiným SW nástrojem/službou definovanou 
Objednatelem ve Smlouvě.

Plnění bude odevzdáno v rozsahu:

koncept 2x elektronicky (PDF) na datovém nosiči
5x autorizovaná PD
(přehledná a koordinační situace navíc 10x)

čistopis
5x elektronicky (PDF + C2) na datovém 
nosiči
1x s ověřením stavebních úřadů k termínu 
odevzdání inženýrské činnosti

Záborový elaborát a 
geodetická dokumentace dle 
datového předpisu

2x/2x elektronicky (PDF + C3) na datovém 
nosiči

DUSP-DI
Pravomocná stavební 
povolení

1x originál s doložkou o nabytí právní moci 
1x úředně ověřená kopie 
1x elektronicky na datovém nosiči
1x originál

Vyjádření, rozhodnutí 1x kopie
1x na datovém nosiči

Výpisy z LV 1x originál
1x na datovém nosiči

Smlouvy (kupní, věcná 
břemena, a další)

2x originál 
1x kopie
1x na datovém nosiči

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány jejich zpracovatelem, respektive 
hlavním inženýrem projektu.

Formáty jednotlivých příloh se řídí Směrnicí pro dokumentaci staveb.

Digitální verzí se rozumí formáty *.pdf, *.dwg a *.dgn. Konzultant je povinen celý Rozsah 
plnění vždy odevzdat minimálně v jednom z formátů *.dwg nebo *.dgn (bude určeno na 
výrobních výborech s Objednatelem). Digitální verze čistopisu předmětu plnění bude současně 
odevzdána v souladu s Datovým předpisem C2.

Čl. 5
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5)



Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
dodavatelů, minimálně následující části projektové dokumentace:

(i) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
(iii) geotechnika,
(iv) objekty stavebního řešení tunelů,

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.

Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich části bez písemného 
souhlasu Objednatele i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uvedeného 
v pod-čl. 1.6.3, a to vždy pokud s postoupením poddodávky dochází ke změně personálu dle 
pod-čl. 3.5.1

Čl. 6
Doklady o kvalitě poskytovaných služeb

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy doklad:
a) o zavedeném systému managementu kvality v souladu s Metodickým pokynem Systém jakosti 

v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat kvalitativní požadavky 
Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo. Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným v 
Rámcové dohodě. Objednatel je oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.

b) o zavedeném systému enviromentálního managementu v souladu s ČSN ISO 14001
c) o zavedeném systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s ČSN ISO 

45001
Zhotovitel před podpisem Rámcové dohody a následně pak před podpisem každé Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem objednateli doloží, že disponuje platnými doklady o kvalitě poskytovaného plnění v 
následujícím rozsahu:

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o zavedení systému managementu kvality - certifikát dle 
ČSN EN ISO 9001 v platném znění a splňující požadavky MP SJ- 
PK nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu MP SJ-PK

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.



Doklad o certifikaci systému environmentálního 
managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 14001 v platném 
znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,

poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci systému managementu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci - certifikát dle ČSN ISO 45001 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,

poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Digitálně podepsal:
Datum: 22.04.2025 12:49:30 +02:00


